
 
 
 
 
 
No. 07.000671 
 
BESLUIT HOUDENDE 
departementale herindeling 
met betrekking tot de 
emancipatie en kinderopvang 
 
 
 
 
 
 

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken 
d.d. 22 februari 2007, nr. 3031106; 
 
 
                    Gelet op artikel 44 van de Grondwet; 

 
 
                                HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

  
Artikel 1 
Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap wordt belast met de behartiging 
van de aangelegenheden op de terreinen van emancipatie en van kinderopvang voor 
zover deze tot 22 februari 2007 was opgedragen aan Onze Minister van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid. 
 
Artikel 2 
De taken van het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en het ministerie van 
Sociale Zaken en Werkgelegenheid worden dienovereenkomstig gewijzigd. 
 
Artikel 3 

           Dit besluit treedt in werking met ingang van 22 februari 2007. 
 
 

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken en Onze Ministers van     
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en van Sociale Zaken en Werkgelegenheid zijn 
belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden aan de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde 
Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de ministeries. 
 

 
DE MINISTER-PRESIDENT,     ’s-Gravenhage, 22 februari 2007 
Minister van Algemene Zaken, 
         Beatrix 
 
 
mr.dr. J.P. Balkenende 
 



Nota van toelichting 
 
 
Met dit besluit wordt uitvoering gegeven aan hetgeen in het eindverslag van formateur mr. dr. J.P. 
Balkenende van 22 februari 2007 is opgenomen inzake de overgang van het beleid ten aanzien 
van emancipatie en van kinderopvang naar de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap. 
De organisatorische aspecten van de overgang van de verantwoordelijkheid voor de genoemde 
beleidsterreinen zullen nader worden uitgewerkt in overleg tussen de Minister van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap en de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid. De met de 
overgang van de beleidsverantwoordelijkheid samenhangende overgang van verplichtingen die 
voortvloeien uit het dienstverband met personeel, zal geschieden op een bij afzonderlijk besluit te 
bepalen nader tijdstip. 
 
 
DE MINISTER-PRESIDENT, 
Minister van Algemene Zaken, 
 
 
 
 
mr.dr. J.P. Balkenende 
 


